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Protokół Nr 6.2023 
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 29 maja 2023 r. godz. 12:00

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 7 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz 
listy obecności osób zaproszonych, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Brak pana 
Wacława Rodka i pana Macieja Wolańskiego - nieobecności nieusprawiedliwione.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12.05.
Podczas rozpoczęcia obrad, brak pana Adama Rozszczypały.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich - Przewodnicząca komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu.
Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, następnie przeszła do 
realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia bez odczytywania.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Na salę obrad wszedł pan Adam Rozszczypała (godz. 9.10), dalsze obrady prowadzone są w 9 
osobowym składzie.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zapoznanie się z informacją kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami z zakresu 

realizacji zadań.
5. Zapoznane się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie z zakresu realizacji 

zadań.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
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a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opatowskim 
i Powiatem Lipskim w zakresie powierzenia zadania organizacji powiatowych przewozów 
pasażerskich na linii komunikacyjnej obejmującej swoim zakresem obszar Powiatu Lipskiego 
i Powiatu Opatowskiegoz

b) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2022,

c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych 
powiatu opatowskiego za rok 2022,

d) w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2022 rok,

e) w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie 
Bogusława Włodarczyka.

7. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023-2026,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 

2022,
d) w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

za rok 2022,
e) w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2022 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej w powiecie opatowskim na 2023 rok,

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2022 r.

8. Sprawy organizacyjne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do odczytanego projektu porządku obrad.
Wobec ich braku poddała odczytany porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Zapoznanie się z informacją kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami z zakresu 
realizacji zadań.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Katarzynie Hatale - pracownikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, która w zastępstwie za Kierownika krótko przedstawiła informację z działalności 
i wykonywanych zadań.
Przedmiotowa informacja wraz z pismem Przewodniczącego stanowią kolejno załączniki nr 5 i nr 6 do 
niniejszego protokołu.
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O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która zapytała o problemy w wykonywaniu swoich 
zadań, jeśli chodzi o umowy czy wieczyste użytkowanie.

Pani Katarzyna Hatała, iż jeśli chodzi o wieczyste użytkowanie, to ona się tym nie zajmuje i nie potrafi 
powiedzieć, a jeśli chodzi o umowy, to problematyczne zapisy zostają przedkładane do opinii obsługi 
prawnej.

Wobec braku dalszych pytań pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad.5. Zapoznane się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie z zakresu 
realizacji zadań.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Grzegorzowi Pietrzykowi - Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Powiatowych w Opatowie, który krótko przedstawił informację z działalności i wykonywanych zadań.

O zabranie głosu poprosił pan Jacek Dwojak, który poruszył problem wykaszania przydrożnych 
rowów. Poprosił, aby następnym razem w miarę możliwości pracownicy zaczęli wykaszanie od m. 
Tarłów, a nie tak jak zazwyczaj od m. Wojciechowice, gdyż duże trawy w szczególności na zakrętach 
stwarzają niebezpieczeństwo na drodze. Radny poruszył również problem z braku personelu 
w jednostce w Smugach.

O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która zapytała na jakim etapie są prace w m. 
Boduszów, bo nic o tym nie wiedziała. Kontynuując powiedziała o konieczności remontu drogi 
w Porąbkach Stobieckich. Radna zapytała również czy przejścia dla pieszych na terenie miasta i gminy 
Iwaniska zostały wytyczone zgodnie z procedurą.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który poruszył kwestię poszerzenia odcinka 
drogi w m. Gierczyce.

Odpowiedzi udzielił pan Dyrektor, który w pierwszej kwestii odniósł się do radnego Jacka Dwojaka. 
Powiedział, iż przy następnym pokosie postara się aby zacząć od m. Tarłów. Następnie odniósł się do 
pytania radnej Wiesławy Słowik, powiedział, iż prace w Boduszowie dobiegają końca, jeśli chodzi 
o drogę w Porąbkach Stobieckich też widzi potrzebę. Odnosząc się do pytania radnego Bogusława 
Włodarczyka, poinformował, iż odcinek drogi 970 m został już zgłoszony w ramach realizacji 
z Funduszu Rządowego.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy będą realizowane jakieś przejścia dla pieszych w gminie 
Baćkowice.

Pan Dyrektor odpowiedział, iż złożony został wniosek na przejście przy szkole w Baćkowicach, ale nie 
ma jeszcze decyzji.

O zabranie głosu poprosił pan Jacek Dwojak, który zapytał, czy to prawda, że chodnik musi mieć 2 m 
szerokości.

Odpowiedzi udzielił Dyrektor, który wskazał, iż przepisy się zmieniły i mówią o 1,8 m a w zwężeniach 
miejscowych musi mieć on mon. 1,2 m.
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Wobec braku dalszych pytań pani przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opatowskim i 

Powiatem Lipskim w zakresie powierzenia zadania organizacji powiatowych przewozów 
pasażerskich na linii komunikacyjnej obejmującej swoim zakresem obszar Powiatu Lipskiego i 
Powiatu Opatowskiego.
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opatowskim 
i Powiatem Lipskim w zakresie powierzenia zadania organizacji powiatowych przewozów 
pasażerskich na linii komunikacyjnej obejmującej swoim zakresem obszar Powiatu Lipskiego 
i Powiatu Opatowskiego, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" -0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2022.
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2022, pytając, 
kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych 
powiatu opatowskiego za rok 2022.
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.
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Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych 
powiatu opatowskiego za rok 2022, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" -7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2022 rok.
Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, po czym zapytała, czy ma ktoś pytania 
bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2022 rok, pytając, kto 
jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie 
Bogusława Włodarczyka.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż Komisja Rewizyjna przeprowadziła obszerne 
postępowanie celem ustalenia stanu faktycznego. W tym celu wystosowała pisma do wszystkich 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych podmiotów, które mogłyby posiadać wiedzę 
w przedmiotowym postępowaniu. Pani Przewodnicząca wskazała, iż szczegółowa analiza 
zgromadzonego materiału pokazała, iż żadne z podniesionych w piśmie zarzutów nie potwierdziły 
się. Nie ustalono aby radny czerpał jakiekolwiek korzyści z tytułu pełnienia mandatu radnego.

Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, po czym zapytała, czy ma ktoś pytania 
bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie 
Bogusława Włodarczyka, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
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Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" -7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 6. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która 
szczegółowo omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2026 stanowiący załącznik nr 19 
do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 
lata 2023 -2026.
Wobec braku głosów pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Wobec ich braku pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

c) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 
2022.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2022.

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 
za rok 2022.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022.

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
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e) w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2022 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej w powiecie opatowskim na 2023 rok.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności 
za rok 2022 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 
2023 rok.

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za 2022 r.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 r.
Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.7. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca przedłożyła odpowiedź Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na stanowisko 
w sprawie złej sytuacji na rynku rzepaku, kukurydzy i innych zbóż.
Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Wśród członków komisji odbyła się krótka dyskusja. Na chwilę obecną nie podjęli żadnego nowego 
stanowisko w przedmiotowym temacie.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie. Nikt nie 
zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła realizacji do ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.8. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 13:06).
Protokołowała:
Sylwia Zakrzewska

Przewodnicząca4(omisji
rolnictwa, ochrorwśrqdowisKa, dróg i transportu 

U pM
Alicja Frejlich

Protokół Nr 6.2023 z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu - VI kadencji
odbytego w dniu 29 maja 2023 r.

7


